Nombre Comercial

Lasafias al huevo

Mercado de destino

Espaia

Marca del Producto

El Pavo

Razodn Social
FLO, S.A.U.
Plaza Europa, 42

08902 L'Hospitalet del Llobregat (Barcelona)
Espafia

Peso neto

4,5Kg

Simbolo control de Peso

Conservacion

Conservar en lugar fresco, seco y aislado del suelo

Modo Empleo

Dejar hervir las placas en funcion del tamafio de placa que se desea (recomendado 7-12 min).

Leyenda de Consumo

Consumir preferentemente antes del fin de:

Nombre legal. Tecnologia

Pasta alimenticia de Calidad Superior compuesta al huevo

Ingredientes

REF: 503920 v06 PSLM PAV LASANA HUEVO 360pl ES PA: 503920

Fecha: 30/08/2022

Sémola de trigo duro y huevo entero pasteurizado (15% por kg de sémola). Puede contener trazas de soja, mostaza.

FO:
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REF: 503920 v06 PSLM PAV LASANA HUEVO 360pl ES PA: 503920
Fecha: 30/08/2022 FO:

Valores medios

por 100 g Por racion** %IR*
Valor energético 1535 kJ - 366 kcal 588 kJ - 139 kcal 7%
Grasas 2,5g 09¢g 1%

de las cuales saturadas 02g 0,1lg 0%
Hidratos de Carbono 71g 27¢g 10%

de los cuales azucares 1,5¢g 05g 1%

Fibra Alimentaria 398 15g
Proteinas 13 g 49¢g 10%
sal 0,03g 0,01g 0%

* |R: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8.400kJ / 2.000 kcal)
** 1 Racion = 3 placas (37,5 g) ; 120 raciones por caja

Claims

Otros Claims

Referente Alegaciones

Contiene Puede Contener

Ingrediente
Si No Si No

Cereales con gluten X

Crustaceos

x

Pescado

Huevo X

Soja

Lacteos y derivados

Cacahuetes

Frutos de cascara

X | X | X | X

Apio

Mostaza

Sésamo

Sulfitos

Altramuces

X | X [ X | X [X|X|[X]|X|[X]|X
x

X | X [ X | X

Moluscos
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(*): Los alérgenos pueden estar presentes en el producto debido a contaminaciones cruzadas inevitables.
(A): Es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamuy o sus variedades hibridas.

REF: 503920 v06 PSLM PAV LASANA HUEVO 360pl ES PA: 503920

Fecha: 30/08/2022

FO:

(B): Es decir, almendra(Amigdalus communis L.) , avellana (Corylus avellana ) , nuez (Juglans regia), anacardo (Anacardium occidentale), nuez pecana[Carya illinoiesis

(Wangenh)K.Koch], nuez de brasil (Bertholletia excelsa) , pistacho (Pistacia vera) , nuez de macadamia y nuez de Queensland(Macadamia ternifolia)
(C): En caso de (SI) se mencionara la concentracion expresada en mg/kg o mg/I SO2 .

Vida Comercial

2 afos

Formato de Lote y Consumo

FLO - pasta
XXXZ (dia juliano con 3 nimeros 001-365 / ultima cifra del afio en curso)
MM - YYYY (mes con dos niUmeros - afio con cuatro nimeros)

EMBALAIJE PRIMARIO

Descripcion |

Bolsa cojin de complejo celulosa + polietileno.

Tamaiio (mm)

150*75%25

EMBALAIJE

Descripcion Il

Caja tipo 1B Americana

Und/Embalaje

18

Tamaiio Externo (mm)

320*127*167

PALETIZACION

Tamaiio (mm)

1200*800*1313

Envases por piso

21
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Ficha Tecnica

REF: 503920 v06 PSLM PAV LASANA HUEVO 360pl ES PA: 503920

PSLM PAV LASANA HUEVO 360 PL ES Fecha: 30/08/2022 FO:

Envases por altura

7

PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS

Si se requieren pardmetros analiticos, solicitar una copia imprimida de la Especificacion de Producto Acabado como anejo.

DECLARACION OMG / PRODUCTOS IRRADIADOS

En cumplimiento de las Politicas de Calidad de GBfoods, ninguno de los ingredientes utilizados ni el producto final obtenido han sido producidos a partir de Organismos
Modificados Genéticamente (OMGs) ni han sido sometidos a ningun tipo de tratamiento irradiacion.
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